
Die ARC-Wertungen im Detail

1 Zusatzpunkt für Start bei Ausfall bzw. wenn keine Punkte gemacht werden (also 
auch ohne Zielankunft außer bei Disqualifikation)
*X=bei Herbstrallye nicht am Start
Gruppenzusatzpunkte bei mind. 10 Startern 10-6-4
Klassenzusatzpunkte bei mind. 5 Startern 6-4-2
Weniger als 2 Teams in einer Klasse ergibt halbe Punkte
ACHTUNG: alle Angaben ohne Gewähr!

Gruppe ARC:
Zusatzpunkte Gruppe: 10-6-4 (21>10 Starter)
1 Gerald Bachler 108
2 Thomas Regner 103
3 Michael Kogler   69
4 Raphael Dirnberger (Fiesta ST)   63*X
5 Sebastian Mayer   54*X
6 Jürgen Blei   54
7 Thomas Jung   49
8 Daniel Frühwirth   47
9 Gerald Hopf   45*X
10 Lukas Dirnberger   42
10 Karl Faist   42

Klasse ARC C1:
Punkte inkl. Zusatz: 26-21-17-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 (5 Starter)
1 Gerald Bachler 108
2 Sebastian Mayer   54*X
3 Rene Kiehtreiber   39
4 Pia Steffe   31
5 Daniel Fischer   29
6 Stefan Kaar   28



7 Patrick Wappl   24*X
8 Franz Auer sen.   10*X
9 Andreas Schemmerl     1*X

Klasse ARC C2:
Punkte 20-17-15-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 (2<5 Starter)
1 Jürgen Blei   54
2 Felix Grundnig   20*X
2 Harald Ruiner   20*X
4 Zlatko Lubisavljevic   15*X

Klasse ARC C3:
Punkte inkl. Zusatz: 26-21-17-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 (11>5 Starter)
1 Thomas Regner 103
2 Michael Kogler   69
3 Thomas Jung   49
4 Daniel Frühwirth   47
5 Gerald Hopf   45*X
6 Raphael Silberbauer   17
7 Andreas Fraissl   12
8 Max Maier   11
8 Rene Thiede   11*X
10 Michael Kroneder   10
10 Harald Huber   10*X

Klasse ARC C4:
Punkte 20-17-15-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 (3<5 Starter)
1 Raphael Dirnberger (Fiesta ST)   63*X
2 Lukas Dirnberger   42
2 Karl Faist   42
4 Josef Navratil   12*X
5 Tobias Kiesenhofer   11
6 Luca Pröglhöf    3*X

Gruppe ART:
keine Gruppen-Zusatzpunkte (7<10 Starter)
1 Raimund Baumschlager   56*X
2 Daniel Mayer   48
3 Manuel Wurm   37
4 Maximilian Koch   27*X
5 Christoph Zellhofer (rally2)   26
6 Martin Fischerlehner   21
6 Gerold Neumayr   21
8 Artur Dlugosz   20*X
9 Thomas Traussnig   15
10 Kevin Raith   12*X
10 Markus Wurz   12



Klasse ART T1:
Punkte 20-17-15-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 (3<5 Starter)
1 Raimund Baumschlager   56*X
2 Daniel Mayer   48
3 Maximilian Koch   27*X
4 Christoph Zellhofer (rally2)   26
5 Martin Fischerlehner   21
5 Gerold Neumayr   21
7 Kevin Raith   12*X
7 Markus Wurz   12
9 Marek Vlcek   11*X
10 Christian Windischberger    9*X

Klasse ART T2:
Punkte 20-17-15-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 (4<5 Starter)
1 Manuel Wurm   37
2 Artur Dlugosz   20*X
3 Thomas Traussnig   15
4 Jakub Vlcek    1*X

Gruppe ARCP:
Zusatzpunkte Gruppe: 10-6-4 (10 Starter)
Punkte inkl. Gr. & Kl.-Zusatz: 36-27-21-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 
1 Florian Auer   63
2 Christoph Zellhofer (Proto)   50*X
3 Eugen Friedl   32 
4 Peter Hopf   30*X
5 Andreas Schart   19*X
6 Reinhard Frühwald   18
7 Franz Auer jun.   11*X
8 Andreas Mörtl   10*X
9 Rudolf Leitner    9
10 Markus Wurz (Proto)    8*X

Gruppe ARCH:
keine Gruppen-Zusatzpunkte (7<10 Starter)
Maximalpunkte Gruppensieger 20 (außer H1 & H3: 10)

1 Gerhard Fragner   30
2 Gert Göberndorfer   21*X
3 Patrik Gaubinger   20
3 Goran Dokic   20
3 Christoph Königseder   20
3 Zsolt Varga   20*X
7 Benjamin Manz   18
7 Bernhard Hengl   18*X
7 Kurt Peherstorfer   18
10 Franz Zack    3



Klasse ARC H1:
halbe Punkte 10-8,5-7,5-6 usw (1<2 Starter)
1 Patrik Gaubinger   20

Klasse ARC H2:
Punkte 20-17-15-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 (2<5 Starter)
1 Gerhard Fragner   30
2 Benjamin Manz   18
3 Robert Prenner    1*X

Klasse ARC H3:
halbe Punkte 10-8,5-7,5-6 usw (1<2 Starter)
1 Gert Göberndorfer   21*X
2 Goran Dokic   20
3 Bernhard Hengl   18*X

Klasse ARC H4:
Punkte 20-17-15-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1 (3<5 Starter)
1 Christoph Königseder   20
1 Zsolt Varga   20*X
3 Kurt Peherstorfer   18
4 Franz Zack    3

ARCJ1 (Fahrer):
Punkte 20-17-15-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1
1 Daniel Mayer   60
2 Daniel Frühwirth   53
3 Raphael Dirnberger   47
4 Sebastian Mayer   34*X
5 Lukas Dirnberger   33
6 Bernhard Hengl   13*X
7 Michael Kroneder   12
8 Thomas Traussnig   11
9 Max Maier   10

ARCJ2 (BeifahrerInnen):
Punkte 20-17-15-12-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1
1 Lukas Martinelli   58
2 Christian Gimpl   57
3 Mika Wendl   18*X
4 Lukas Hoffmann   15
4 Lisa Birklbauer   15
4 Ben Maier   15

ARCA:
Punkte wie in Gruppe/Klasse
1 Michael Kogler   69



2 Andreas Fraissl   12

ARC Teamtrophy:
jeweils beste 3 Ergebnisse pro Rallye
1 FS Motorsport GmbH 70+0+80+57 207
2 Rallyefreunde Schneebergland 23+38+39+36 136*X
3 Race Rent Austria 60+1+47+17 125
4 ZM Racing 42+0+38+20 100
5 MSC Priental e. V. im ADAC 23+20+20+0   63
5 Team Stengg Motorsport 36+10+17+0   63
7 RM-Racing Austria Team 21+0+20+18   59
8 MSC Schenkenfelden 20+0+37+0   57
9 Baumschlager Rallye & Racing Team 36+0+0+20   56
10 MCL 68  9+17+15+2   43
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